Gabinete do Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados,

Deputado Michel Temer:

REQUERIMENTO

Nos termos do artigo 52, inciso II, parágrafo 6.º do Regimento
Interno desta Casa, solicito a Vossa Excelência seja encaminhada à Comissão seguinte o
Projeto de Lei n.º 4.434, de 2008, que Dispõe sobre o reajuste dos benefícios mantidos
pelo regime geral de previdência social e o índice de correção previdenciária”, uma vez
que o projeto tramita na Comissão de Finanças e Tributação desde 30 de abril do
corrente ano, portanto, já tendo excedido de muito o prazo regimental.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2009.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo